

## «СОГЛАСОВАНО»

Название организации

Ф.И.О.

" " 20\_\_ г.

## «УТВЕРЖДАЮ»

Название организации

Ф.И.О.

" " 20\_\_ г.

Тульская обл., Куркинский Р-он, д. Шаховское, ул. Центральная, д.19.  
(наименование стройки)ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №  
(локальный сметный расчет)

Основание: Дефектный акт

на Дополнительные работы при замене покрытия кровли жилого дома.  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)Сметная стоимость:  
Средства на оплату труда:  
Нормативная трудоемкость:108,706 тыс. руб.  
31,204 тыс. руб.  
226,950 чел.-час

Составлен(а) в ценах на 2 квартал 2016 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Кэф. поправочны е к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕРР58-5-4	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: смена стропильных ног из досок (кобылки)	100 м	1,032	2 872,94			ТЕРР58-5-4		
		ЗП			1 062,00		1 095,98	16,7	18 302,87	
		ЭМ			12,31		12,70	9,85	125,10	
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР			1 798,63		1 856,19	3,91	7 257,70	
		НР от ФОТ	%	83			909,66	71=83*0.85	12 995,04	
		СП от ФОТ	%	65			712,39	52=65*0.8	9 517,49	
		ЗТР	чел.час							137,51
		<b>Всего по позиции</b>					<b>4 586,92</b>			
2	ТЕР09-05-006-01	Резка стального профилированного настила (ендовы )	1 м реза	57,6	3,40			ТЕР09-05- 006-01		
		ЗП			2,85		164,16	16,7	2 741,47	
		ЭМ			0,55		31,68	4,04	127,99	
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР								
		НР от ФОТ	%	90		0,9	132,97	69=90*(0.9* 0.85)	1 891,61	
		СП от ФОТ	%	85		0,85	118,61	58=85*(0.85 *0.8)	1 590,05	
		ЗТР	чел.час				<b>447,42</b>			19,58
		<b>Всего по позиции</b>							<b>6 351,12</b>	

Исполнитель: 245-

Иванова Л.В.



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	ТЕР26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Гриллакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2 обрабатываемой поверхности	6,774	148,12			ТЕР26-02-018-02		0,76
		ЗП			77,97	1,15	607,42	16,5	10 022,43	10 143,48
		ЭМ			68,25	1,25	577,89	4,18	2 415,58	2 419,76
		в т.ч. ЗПМ			0,98	1,25	8,33	16,5	137,45	138,43
		МР			1,90		12,88	9,93	127,90	128,83
		НР от ФОТ	%	100		0,9	554,18	77=100*(0,9 *0,85)	7 823,11	7 914,19
		СП от ФОТ	%	70		0,85	366,37	48=70*(0,85 *0,8)	4 876,74	4 985,19
		ЗТР	чел.час			1,15			25 265,76	25 265,76
4	С кат. РХЦС 1/2016 стр. 90	Сенеж Огнебио Проф Ц=1580/23=68,70/1,18*1,02	кг	207,28	59,38		12 308,29		12 308,29	
<b>Итого по разделу 1 Новый Раздел</b>										
<b>Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах</b>										
<b>Накладные расходы</b>										
<b>Сметная прибыль</b>										
<b>ВСЕГО по смете</b>										
<b>Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.</b>										
<b>Итого по позициям, введенным в текущих ценах</b>										
<b>Итого</b>										
<b>В том числе:</b>										
<b>Основная заработная плата</b>										
<b>Материалы</b>										
<b>Машины и механизмы</b>										
<b>в том числе заработная плата машинистов</b>										
<b>Накладные расходы</b>										
<b>Сметная прибыль</b>										
<b>НДС 18%</b>										
<b>ВСЕГО по смете</b>										

Государственное учреждение Тульской области  
«Региональный хозяйственный центр»  
по ценообразованию в строительстве

Составил: Название организации \_\_\_\_\_ (тел.: )

Проверил: Название организации \_\_\_\_\_ (тел.: )

Согласовано в сумме 109 358 руб. 69 коп.  
Проверку объемов работ и стоимость  
материалов осуществляет заказчик

Исполнитель: ИВ  
Иванова Л.В.

26.09.2016г.